
Název: Pochvala pro Pardubice! Naučily se třídit odpad 

Zdroj: denik.cz 

Datum: 04.05.2013 

 

Pardubice - Město obsadilo 24. příčku v celostátní soutěži O perníkovou popelnici. Oproti loňsku 

postoupilo o 393 míst  

Posunem kupředu o téměř neuvěřitelných 393 míst v tabulce získaly Pardubice ocenění Skokan roku 

v třídění odpadu!  

V této pro město prestižní soutěži O perníkovou popelnici ve sběru tříděného odpadu za rok 2012 

Pardubice vybojovaly 24. pozici oproti loňsku, kdy skončily na nelichotivém 417. místě. Zároveň jsou 

Pardubice jedním ze čtyř měst, jejichž obyvatelé dokážou recyklovat téměř polovinu komunálního 

odpadu ročně.  

Významný úspěch  

"Jsem velmi rád, že jsme v letošním ročníku uspěli, a hned takto významně. Pro mě to je především 

signál, že Pardubákům není otázka ekologie lhostejná a zajímá je separace recyklovatelného odpadu 

čím dál tím více. Je pěkné vidět, že se nemíjejí účinkem ani finanční prostředky investované do 

ekologické výchovy dětí ve školkách i školách," uvedl náměstek primátorky František Brendl.  

Pardubický kraj ve spolupráci se společností EKO-KOM každoročně vyhlašuje soutěž 

v třídění odpadu mezi městy a obcemi. Soutěží se ve třech kategoriích podle velikosti města či obce.  

Každý občan Pardubic v roce 2012 vytřídil celkem 56 kilogramů papíru, plastů, skla a nápojových 

kartonů, což je více než pět tisíc tun za rok.  

Kontejnerů přibude  

"Toto vyhodnocení loňského roku jasně vypovídá o funkčnosti koncepce a nastavení 

systému třídění odpadu, který se nám podařilo od roku 2010 vybudovat. Chtěl bych v tomto trendu 

pokračovat, proto budu i nadále podporovat zvyšování počtu kontejnerů na separovaný odpad. 

Zároveň necháváme vypracovat projektovou dokumentaci na první čtyři stanoviště podzemních 

kontejnerů na tyto druhotné suroviny," doplnil náměstek primátorky František Brendl."  

 


